[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от 21.07.2017                                                                                  № 77
                                                             хутор Упорный
О внесении изменений в постановление администрации Упорненского сельского поселения Павловского района от 23 декабря 2015 года № 93 «Об утверждении долгосрочной целевой программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Упорненском сельском поселении Павловского района на 2016-2018 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Упорненского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:
1. Раздел 7 «Мероприятия по энергосбережению в Упорненском сельском поселении Павловского района» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Объем средств тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель
	Примечание

	1
	Проведение энергоаудита в бюджетных учреждениях Упорненского сельского поселения Павловского района
	2016

2017

2018
	5,0
10,0

25,0
	Бюджет Упорненского сельского поселения Павловского района
	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района, бюджетные учреждения
	При наличии краевых средств

	2
	Выявление бесхозяйственных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, теплоснабжение, электроснабжение).
	2017 2018
	В пределах текущего финансирования
	Бюджет Упорненского сельского поселения Павловского района
	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	Уменьшение потерь энергоресурсов

	3
	Организация постановки в установленном порядке на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и признание права муниципальной собственности на выявленные объекты
	2017 2018
	В пределах текущего финансирования
	Бюджет Упорненского сельского поселения Павловского района
	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	Уменьшение потерь энергоресурсов

	4
	Организация управления бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи энергетических ресурсов, с момента выявления, в том числе определение источника компенсации возникающих при их эксплуатации нормативных потерь энергетических ресурсов (включая тепловую энергию, электрическую энергию) в части за счет включения расходов на компенсацию потерь в тариф организации, управляющей такими объектами
	2017 2018
	В пределах текущего финансирования
	Бюджет Упорненского сельского поселения Павловского района
	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	Уменьшение потерь энергоресурсов

	5
	Проведение совещаний по вопросу экономии энергоресурсов, оформление и  размещение информационных знаков: «Уходя, гасите свет», «Экономьте воду».
	20172018
	В пределах текущего финансирования
	Бюджет Упорненского сельского поселения Павловского района
	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	Уменьшение потерь энергоресурсов

	6
	Организация пропаганды в сфере энергосбережения, включая размещение  информации на сайте администрации в сети интернет (информационное обеспечение)
	20172018
	В пределах текущего финансирования
	Бюджет Упорненского сельского поселения Павловского района
	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	Уменьшение потерь энергоресурсов

	7
	Оптимизация графика работы уличного освещения Замена ламп освещения на энергосберегающие, как уличного освещения  так и  зданий.
	20172018
	В пределах текущего финансирования
	Бюджет Упорненского сельского поселения Павловского района
	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района
	Уменьшение потерь энергоресурсов

	8
	Организация и проведение разъяснительной работы среди населения по вопросу оснащения индивидуальных жилых домов приборами учета воды, природного газа, тепловой и электроэнергии, в том числе многоквартирных домов коллективными приборами учета воды, тепловой и электроэнергии, индивидуальными и общими (для коммунальных квартир) приборами учета воды, природного газа, тепловой и электроэнергии, а также по переходу на расчет по показателям приборов учета.
	20172018
	Не требующее финансирования
	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района, ЖКХ
	Поведение совещания с целью уменьшение потерь энергоресурсов

	9
	Проведение анализа и составление отчетности по установке и вводу в эксплуатацию приборов учета электрической и тепловой энергии, природного газа и воды в частном жилищном фонде
	20172018
	Не требующее финансирования
	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района, ЖКХ
	Мониторинг установки приборов учета

	10
	Мониторинг выполнения комплекса мер, направленных на улучшение платежной дисциплины при оплате за энергоресурсы (коммунальных услуг)
	2017 2018
	Не требующее финансирования
	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района, ЖКХ
	Мониторинг

	11
	Обеспечение реализации бюджетными учреждениями требований по энергетической эффективности закупаемых товаров, работ и услуг
	2017 2018
	Не требующее финансирования
	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района, бюджетные учреждения
	Мониторинг

	12
	Прекращение закупки для муниципальных нужд ламп накаливания любой мощности, используемых в целях освещения
	2017 2018
	Не требующее финансирования
	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района, бюджетные учреждения
	Мониторинг

	13
	Увеличение количества случаев использования в качестве источников энергии вторичных энергетических ресурсов и (или) возобновляемых источников энергии
	2017 2018
	В пределах текущего финансирования
	Бюджет Упорненского сельского поселения Павловского района
	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района, бюджетные учреждения
	Обеспечение энергетической безопасности; сохранение окружающей среды

	14
	Замещение бензина и дизельного топлива, используемых транспортными средствами в качестве моторного топлива, природным газом, газовыми смесями, сжиженным углеводородным газом электрической энергией с учетом доступности использования, близости расположения к источникам природного газа, газовых смесей, электрической энергии и экономической целесообразности такого замещения, а также с учетом тарифного регулирования и доступности гражданам платы
	2017 2018
	В пределах текущего финансирования
	Бюджет Упорненского сельского поселения Павловского района
	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района, бюджетные учреждения
	Сохранение окружающей среды

2. Утвердить долгосрочную целевую программу по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Упорненском сельском поселении Павловского района на 2016-2018 годы (приложение).
3. Ведущему специалисту администрации Упорненского сельского поселения Павловского района (Ю.А.Ищенко) предусмотреть в бюджете Упорненского сельского поселения Павловского района расходы на финансирование Программы.

4.  Ведущему специалисту администрации Упорненского сельского поселения Павловского района (И.В.Богуновой) обеспечить оплату мероприятий Программы в пределах лимита денежных средств, предусмотренных в бюджете Упорненского сельского поселения Павловского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
И.о. главы Упорненского сельского
поселения Павловского района                                                               С.А.Белова